Sukuk/taskik, bir hakkın belge haline dönüştürülmesi, erken dönemlerden beri bilinen ve

uygulanan bir yöntemdir. Klasik kaynaklarda sahabe dönemine kadar uzanan örnekler

mevcuttur. Rivayete göre, halife Mervan b. el-Hakem (ö. 65/684) döneminde başkasında (bu

genelde hazinedir) gıda maddesi alacağı olanlar, bunları evrak haline dönüştürerek piyasada

dolaşıma sürer, halife de buna izin verir. Bunun üzerine bir rivayete göre Ebû Hureyre (ö.

57/676), başka bir rivayete göre Zeyd b. Sâbit (ö. 45/665) halifeyi uyararak bunun bir faiz işlemi

olduğunu belirtir; bu uyarı üzerine halife söz konusu uygulamayı yasaklar. Her iki sahabînin

itirazı da Hz. Peygamber'den nakledilen gıda maddelerinin kabzedilmeden satışının

yasaklandığına dair rivayete dayandırılır53. Muvatta'da geçen bir rivayette ise bir tacir, tâbiinden

Saîd b. el-Müseyyeb’e (ö. 94/712) Câr bölgesinin gıda ürünlerini temsil eden evrakları

(sıkâk/sukûk) satın aldığından söz eder, o da bu işte bir sakınca görmez54. Her iki örnekte de

gıda maddelerinden oluşan zimmetteki varlığın evraka dönüştürülerek bir anlamda menkul

kıymetleştirildiği (sukuk haline getirildiği) ve bu işleme herhangi bir itirazda bulunulmadığı

anlaşılır. Ashabın itirazı, alacağın evrak haline dönüştürülmesine değil, o evrakın temsil ettiği

malların kabzedilmeden satılmasınadır.

Tarihte satıma konu olmuş alacak hakkını temsil eden bir diğer belge de Câmekiyye'dir.

Câmekiyye devlet hazinesi veya bir vakıftan alacaklı kişi lehine çıkarılan ve o kişinin alacağını

gösteren belgeye denir55. İbn Âbidin (ö. 1252/1836) bu tür bir belgenin satımının caiz

olmadığını belirtir. Nedenini ise belirli bir meblağdan oluşan vadeli parasal alacağın, daha

düşük bir meblağdan oluşan peşin para karşılığında satılması olarak açıklar56. Anlaşıldığı üzere

klasik dönemde Sukûk gıda maddeleri, Câmekiyye ise parasal alacağı temsil etmek üzere